
 

 

 
CITTÀ METROPOLITANA 

DI NAPOLI 

 

DECRETO DEL SINDACO METROPOLITANO 

 
 

OGGETTO: concessione del Patrocinio Morale per il progetto “Gl’infiniti Mondi di Mozart –  IV  
EDIZIONE L’Officina delle Armonie” della Fondazione Aristide La Rocca  

 

IL SINDACO METROPOLITANO 
 

 Vista l’istanza di Patrocinio Morale della Fondazione Aristide La Rocca, acquisita al n. 21083 del 
05.02.2025 Registro di Protocollo generale dell’Ente relativa al progetto “Gl’infiniti Mondi di 
Mozart – IV  EDIZIONE L’Officina delle Armonie”; 

 preso atto dell’istruttoria svolta dall’ufficio competente; 

 vista la legge n. 56/2014; 

 visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 visto lo Statuto della Città Metropolitana; 

 visto il Regolamento per la concessione di provvidenze economiche e patrocini approvato con 
deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 88 del 10 luglio 2023; 

 considerata la rilevanza dell’iniziativa con riferimento a obiettivi generali e funzioni dell’Ente; 
 ritenuto, pertanto, di concedere il Patrocinio Morale della Città Metropolitana di Napoli per 

l’iniziativa in parola 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui sopra che si intendono integralmente riportati, di: 
 

 concedere il Patrocinio Morale della Città Metropolitana di Napoli al progetto “Gl’infiniti Mondi di 
Mozart – IV  EDIZIONE L’Officina delle Armonie”, una iniziativa che rientra  in un quadro di 
rilancio culturale della città Bruniana di Nola organizzata dalla Fondazione Aristide La Rocca;  

 disporre che gli uffici competenti provvedano a dare comunicazione del presente provvedimento al 
soggetto beneficiario, il quale è tenuto a far risultare in tutte le forme di pubblicità (inviti, locandine, 
manifesti, etc) la concessione del Patrocinio della Città Metropolitana di Napoli per la realizzazione 
dell’iniziativa; 

 dare atto che la concessione del patrocinio non costituisce esonero od esenzione dagli obblighi 
tributari e previdenziali che i beneficiari sono tenuti a corrispondere in base alle leggi ed ai 
regolamenti, né esonera dal richiedere le autorizzazioni, licenze e/o concessioni previste per legge 
per la realizzazione dell’iniziativa; 

 dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa a carico del bilancio 
dell’Ente 

                      Il Dirigente        Il Sindaco Metropolitano 

              Paola Costa Gaetano Manfredi                   

firmato digitalmente   firmato digitalmente 

Città Metropolitana di
Napoli.DECRETI_SINDACALI.R.0000057.06-02-2025


